SCRIPTA

Numéro Scripta : 7422

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Paulin de « Liedes » [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1189]

Lieu d'émission : Le Neubourg

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de l'acte par lequel l'abbé et le couvent de Marmoutier avaient fait donation de leur terre de « Liedes », tenue de l'église de la Trinité d'York, à Paulin de « Liedes », clerc du roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXLIII, t. 2, p. 374-375.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 374. Souscription de Jean, évêque d'Évreux depuis 1181.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Paulino de Liedes, clero meo, rationabilem donationem quam abbas et conventus Majoris Monasterii ei fecerunt de terra sua de Liedes, scilicet vicum in quo manet, quem concederunt ei tenendum de eis pro dimidia marca argenti per annum, vel conferendum cuicumque ipse voluerit de fratribus vel nepotibus suis post decessum suum, tenendum pro dimidia marca argenti annuatim de ecclesia Sancte Trinitatis Eboracensis in vita sua, sicut in carta predicti abbatis et conventus continetur. Concedo etiam eidem Paulino, clero meo, et confirmo ut conferat post decessum suum cuicumque voluerit de fratribus vel nepotibus suis Cacabiteholm, sicut idem abbas et conventus ei concederunt et carta sua confirmaverunt, et totam terram suam ex alia parte fluvii, sicut in carta eorum determinatum est, in vita sua tenendum pro uno bisancio vel duobus solidis singulis annis reddendis in festo Sancti Martini hiemali ecclesie Sancte Trinitatis Eboracensis. Quare volo et firmiter precipio quod idem Paulinus, vel cuicunque de fratribus vel nepotibus suis hec supradicta contulerit, illa eadem habeat et teneat bene et in pace et libere et integre et honorifice per predicta servitia, sicut prefatus abbas et conventus ei dederunt et concederunt, et sicut carte eorum testantur.